Wilhelm Haas gehort neben
Eduard Pfeiffer, Victor Aimé
Huber, Karl Korthaus, Hermann
Schulze-Delitzsch und Friedrich
Wilhelm Raiffeisen zu den
fuhrenden Grundervatern des
deutschen Genossen-
schaftswesens.

Er gilt neben Raiffeisen als
wichtigster Protagonist der
deutschen und internationalen
landwirtschaftlichen
Genossenschaftsorganisation und
feierte im Jahr 2018 seinen 200.
Geburtstag.

Als ,Hommage* an die
Grundervater nennen wir unser
Bistro ,Wilhelm® und hei3en Sie
herzlich willkommen!



Suppen & Kleinigkeiten

Steckri bensuppe@ 7,90€
Zitronengrasschaum | Kokosmilch

Tagessuppe@ 6,90€
Sprechen Sie gern unser Serviceteam an!

Gemischter Blattsalat 11,50€
Klrbiskerndressing | Klrbisspalten | Croutons

+ Hadhnchenbruststreifen 4,00€

+ Fisch des Tages 5,50€

+ Ziegenkése 3,50€

Salat von Roter Bete 12,50€
Geraucherte Forelle | Walnuss | Himbeervinaigrette

Gebackener Brie 11,50€
Walnusskruste | Honig | Crostini

Flammkuchen

Flammkuchen Elsasser Art 12,50€
Speck | Schmand | Junger Lauch

Flammkuchen Ziegenkase 14,90€
Ziegenkase | Honig | Feige | Rucola

) vegan Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen wenden
Sie sich gerne an unser Servicepersonal



Hauptgerichte

Currywurst 12,50€
Bratwurst vom Schwein | fruchtige Currysol3e | Pommes frites

Auch mit veganer Bratwurst!

Schnitzel vom Kalb 24,50€
Pilzrahmsol3e | Pommes Frites | Salat

Geschmorte Ochsenbackchen 23,90€
Selleriepuree | Lila M6hrengemuse

Geno Cheeseburger 14,50€

Brioche | Beef Patty | Cheddar | Essiggurken
Romana | Rostzwiebeln | Hausgemachte Burgersolde
+ Bacon 2,00€

Green Rebel Burger@ 15,50€

Potato Bun | Beyond Meat | Rucola
Veg. Cheddar | Balsamicozwiebeln | Hausgemachte Burgersolde

Lachs auf der Haut gebraten 22 ,90€
Rucola-Gnocchi | Babyspinat | Pinienkerne

Barbarie-Entenbrust 26,50€
Geschmolzene MinikloRe | Apfelrotkohl

Ketchup | Mayonnaise | Senf je 0,30€

Suf

Apfelbeignets 9,50€
Vanilleeis | Lebkuchencrumble

Brownie 10,50€
Stracciatellaeis | Kumquat

) vegan Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen wenden
Sie sich gerne an unser Servicepersonal



Nachhaltigkeit im Bistro Wilhelm

Unsere Kiche legt grollen Wert auf die Verarbeitung regionaler und saisonaler
Produkte, um lhnen stets frische und kreative Gerichte zu bieten. Durch die enge
Zusammenarbeit mit lokalen Partnern konnen wir sicherstellen, dass nur die besten
Zutaten auf Ihren Teller kommen.

Wir sind stolz darauf, mit Lieferanten und Partnern aus der Umgebung
zusammenzuarbeiten, die unsere Philosophie teilen und uns mit hochwertigen,
frischen Zutaten versorgen. Diese Partnerschaften ermoglichen es uns, Ihnen eine
abwechslungsreiche und geschmackvolle Speise- und Getrankekarte zu prasentieren,
die sich regelmafig andert und an die jeweilige Saison angepasst wird.

Unsere Kdche lassen sich von den Jahreszeiten inspirieren und kreieren Gerichte, die
nicht nur koéstlich, sondern auch nachhaltig sind. Ob frisches Gemuse im Frihling,
saftige Fruchte im Sommer, herzhafte Wurzelgemuse im Herbst oder warmende
Eintopfe im Winter — bei uns finden Sie immer etwas Besonderes.

Wir laden Sie ein, die Vielfalt und Frische unserer saisonalen Kiiche zu geniel3en und
wulnschen Ihnen einen guten Appetit!

Ihr Gastgeber-Team vom Bistro Wilhelm und GenoHotel Baunatal

Hier finden Sie eine Ubersicht unserer lokalen Partner:

Fleischerei Krug — Baunatal

Die Landgarnele — Niedenstein

Fischzucht Rameil — Fritzlar

Lindenhof — Fritzlar

Griesels Milchhof — Gudensberg

Kasseler Stadthonig - Kassel

Uplander Bauernmolkerei — Willingen
Brauereimanufaktur Steckenpferd — Kassel



Limonade und Mineralwasser

RhoénSprudel Mineralwasser 0,251 2,90€ | 0,71 6,20€
Classic | Still

Coca-Cola 0,21 3,10€ | 0,4l 410€
Coca-Cola Light 0,21 3,106 | 0,41 410€
Fanta 0,21 3,10€ | 0,4l 410€
Sprite 0,21 3,10€ | 0,41 410€
Thomas Henry Ginger Ale 0,21 5,50€
Thomas Henry Bitter Lemon 0,21 5.50€

Safte

Alle Séafte kbnnen Sie ohne Aufpreis auch als Schorlen bestellen.

Apfel 0,21 3,50€ | 0,41 4,80¢€
Orange 0,21 3,50€ | 0,41 4,80¢€
Kirsche 0,21 3,50€ | 0,41 480¢€
Maracuja 0,21 3,50€ | 0,41 4,80¢€
Banane 0,21 3,50€ | 0,41 4,80¢€
Kaffee & Tee
Café Creme 3,10€
Cappuccino 3,90€
Espresso 2,90€
Latte Macchiato 4,70€
Milchkaffee 4,70€

Dallmayr Tee verschiedene Sorten 3,10€



Bier

Vom Fass

Krombacher Pils 0,3l
0,5l

Starnberger Weile 0,3l
0,5l

Aus der Flasche

Krombacher 0,0% 0,33l

Krombacher Weizen alkoholfrei 0,5l

Krombacher Weizen dunkel 0,5l

Starnberger Helles 0,5l

Craftbeer

Regional aus Kassel von der Braumanufaktur Steckenpferd 0,33l

Krisen Konter Pils naturtrib

Kellerkind Kellerbier

3,50€
4,90€

3,70€
5,20€

3,50€
5,20€
5,20€
5,50€

3,90€



Offene Weine

Weil
2023 Grauburgunder Qualitatswein | trocken

Diehl | Pfalz | Deutschland

2023 Weissburgunder & Chardonnay | trocken
Andres Deidesheim | Pfalz | Deutschland

2023 Sommeracher Katzenkopf Riesling | trocken
Winzer Sommerach | Franken | Deutschland

2023 Sissi & Franz | lieblich
Hammel | Pfalz | Deutschland

2022 Cuvée blanc A | trocken alkoholfrei
Diehl | Pfalz | Deutschland

Rosé
2023 Calalenta Merlot Rosado | trocken
Fantini | Abruzzen | Italien

2021 Valentin | trocken
Winzer Sommerach | Franken | Deutschland

2023 Sissi & Franz | lieblich
Hammel | Pfalz | Deutschland

Rot

2023 Familiengewachs Spatburgunder | trocken
Winzer Sommerach | Franken | Deutschland

2022 Primitivo di Manduria Sessantuno | trocken
Conte di Campiano | Apulien | Italien

2019 Corvina | trocken
Massinotti | Verona | Italien

2022 Sissi & Franz | lieblich
Hammel | Pfalz | Deutschland

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,21

0,2l

6,50€

8,50€

9,50€

7,50€

5,50€

8,00€

6,50€

7,50€

7,50€

9,50€

9,50€

7,50€



Flaschenweine

Weil}

2023 Lugana Limne | trocken
Tenuta Roveglia | Lombardei | Italien

2023 Eins zu Eins Blanc de Noir | trocken
Diehl | Pfalz | Deutschland

Rosé

2023 Whispering Angel Rosé | trocken
Chéteau d’Esclans | Provence | Frankreich

Rot

2023 Familiengewachs Spatburgunder | trocken
Winzer Sommerach | Franken | Deutschland

2022 Primitivo di Manduria Sessantuno | trocken
Conte di Campiano | Apulien | Italien

2021 Barbera D’Asti Superiore | trocken
Scrimaglio | Piemont | Italien

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,78l

0,75l

33,50€

24,50€

65,00€

26,50€

26,50€

32,50€



Gin & Tonic

Preis fiir 4cl Gin + 2,50€
Erfinden Sie Ihren eigenen Gin Tonic -
Suchen Sie sich einen Gin aus und wéhlen Sie das perfekte Tonic dazu aus!
Fir Empfehlungen fragen Sie gerne unser Serviceteam!

GenoGin 4cl 6,90€
Tanqueray 4cl 6,90€
Hendrick’s Gin 4cl 9,90€
Gin Mare 4cl 9,50€
St. Alberts Dry Gin 4cl 12,90€
Monkey 47 Dry Gin 4cl 9,90€
Dicky Bird Weser Dry Gin 4cl 8,90€
Dicky Bird Pepper & Pear 4cl 8,90€
Dicky Bird Schlehenlikor 4cl 8,90€

Heimat Vogelfrei Color alkoholfrei 4cl 7,90€



Cocktails & Longdrinks

Aperol Spritz auch alkoholfrei
Aperol | Sekt | Sodawasser | Orange

Lillet Wildberry
Lillet Blanc | Thomas Henry Wildberry | Sodawasser | Beeren

Hugo auch alkoholfrei
Sekt | Holunderblltensirup | Sodawasser | Minze

Campari Orange
Campari | Orangensaft

Bazil Smash
Gin | Basilikum | Zitronensaft | Zucker

Honey Whisky Sour (Eggnog)
Whisky | Zitrone | Honig | Eiklar optional

Caipirinha
Cachaga | Limetten | Limettensaft | Rohrzucker

Cuba Libre auch alkoholfrei
Heller Rum | Limetten | Coca-Cola

Mojito auch alkoholfrei
Heller Rum | Limettensaft | Minze | Rohrzucker | Sodawasser

Vanilla White Beer
Kahlua | Bierlikor | Vanille Sirup | Sahne

White Espresso
Vodka | Baileys | Cointreau | Espresso

Porn Star Martini
Vodka | Maracujasaft | Vanille Sirup | Lime Juice

8,50€

8,50€

8,50€

8,50€

9,50€

9,50€

9,00€

9,00€

9,50€

9,50€

8,50€

8,00€



Digestifs

All unsere Digestifs werden (wenn nicht anders beschrieben) in 2cl ausgeschenkt.

Obstbrande & Grappa

Faude Williams Christ Birne

Faude Himbeergeist

Faude Blutorange

Nonino Chardonnay Monovitigno Grappa

Wodka

Lion’s Wodka

Korn & Kuimmel

Malteserkreuz Aquavit
Jubildaums Aquavit
Linie Aquavit

Bitter & Amaro

Jagermeister
Fernet Branca
Ramazzotti Amaro

5,50€
5,50€
6,00€
5,50€

4,50€

3,50€
3,50€
3,50€

3,50€
3,50€
4cl 4,50€



Likore und Sonstiges

Unsere Likére werden in 4cl ausgeschenkt.

Baileys Original Irish cream
Adriatico Amaretto Bianco
Adriatico Amaretto Roasted AImonds
Marzadro Crema Alpina Pistacchio
Marzadro Crema Alpina Melone
Frangelico Haselnusslikor
Limoncello

Boba Basilikumlikor

Strandwetter Likor

Dicky Bird Grapefruit-Cello

José Cuervo Especial Gold/Silver
Don Julio Tequila Blanco
Sambucca Molinari

Rum

Unser Rum wird jeweils in 4cl ausgeschenkt.

Eminente Reserva 7 afios
Eminente Ambar Claro 3 afios
Etter Rum 1823

Don Papa Baroko

Botucal Reserva Exclusiva
Plantation Barbados 10 afios
Plantation Xaymaca

4,50€
6,00€
6,00€
4,50€
4,50€
4,00€
4,00€
7,00€
7,00€
7,50€
2cl 4,50€
2cl 6,00€
2cl 3,50€

11,50€
9,00€
14,50€
9,50€
9,50€
12,00€
7,50€



Whisk(e)ys

Whiskey wird bei uns in jeweils 4cl ausgeschenkt.

Ardbeg An Oa 9,50€
Islay | Single Malt

Lagavulin 16 Jahre 17,50€
Islay | Single Malt

Bruichladdich The Classic Laddie 12,50€
Islay | Single Malt

Glenfiddich 12 Jahre 9,00€
Speyside | Single Malt

Glen Moray Chardonnay Cask Finish 7,00€
Speyside | Single Malt

Wolfburn Aurora 11,00€
Highlands | Single Malt

Tomatin Legacy 8,00€
Highlands | Single Malt

Talisker Skye 9,50€
Inseln | Single Malt

Slyrs Classic 9,50€
Bayern, Dt. | Single Malt

Pike Creek 10 Jahre 8,50€
Canada | Canadian Whisky

Ballantine’s Finest 4 50€
Blended Scotch | Malt & Grain

Jack Daniel’s Old N°7 6,00€
Tennessee | Bourbon



