

Wilhelm Haas gehört neben Eduard Pfeiffer, Victor Aimé Huber, Karl Korthaus, Hermann Schulze-Delitzsch und Friedrich Wilhelm Raiffeisen zu den führenden Gründervätern des deutschen Genossenschaftswesens.

Er gilt neben Raiffeisen als wichtigster Protagonist der deutschen und internationalen landwirtschaftlichen Genossenschaftsorganisation und feierte im Jahr 2018 seinen 200. Geburtstag.

Als „Hommage“ an die Gründerväter nennen wir unser Bistro „Wilhelm“ und heißen Sie herzlich willkommen!

## Suppen & Kleinigkeiten

**Steckrübensuppe**  7,90€

Zitronengrasschaum | Kokosmilch

**Tagessuppe**  6,90€

Sprechen Sie gern unser Serviceteam an!

**Gemischter Blattsalat** 11,50€

Kürbiskerndressing | Kürbisspalten | Croutons

+ Hähnchenbruststreifen 4,00€

+ Fisch des Tages 5,50€

+ Ziegenkäse 3,50€

**Salat von Roter Bete** 12,50€

Geräucherte Forelle | Walnuss | Himbeervinaigrette

**Gebackener Brie** 11,50€

Walnusskruste | Honig | Crostini

## Flammkuchen

**Flammkuchen Elsässer Art** 12,50€

Speck | Schmand | Junger Lauch

**Flammkuchen Ziegenkäse** 14,90€

Ziegenkäse | Honig | Feige | Rucola

## Hauptgerichte

**Currywurst** 12,50€

Bratwurst vom Schwein | fruchtige Currysoße | Pommes frites  
Auch mit veganer Bratwurst! 

**Schnitzel vom Kalb** 24,50€

Pilzrahmsoße | Pommes Frites | Salat

**Geschmorte Ochsenbäckchen** 23,90€

Selleriepuree | Lila Möhrengemüse

**Geno Cheeseburger** 14,50€

Brioche | Beef Patty | Cheddar | Essiggurken  
Romana | Röstzwiebeln | Hausgemachte Burgersoße  
+ Bacon 2,00€

**Green Rebel Burger**  15,50€

Potato Bun | Beyond Meat | Rucola  
Veg. Cheddar | Balsamicozwiebeln | Hausgemachte Burgersoße

**Lachs auf der Haut gebraten** 22,90€

Rucola-Gnocchi | Babyspinat | Pinienkerne

**Barbarie-Entenbrust** 26,50€

Geschnetzelte Miniklößchen | Apfelrotkohl

**Ketchup | Mayonnaise | Senf** je 0,30€

## Süß

**Apfelbeignets** 9,50€

Vanilleeis | Lebkuchencrumble

**Brownie** 10,50€

Stracciatellaeis | Kumquat

## Nachhaltigkeit im Bistro Wilhelm

Unsere Küche legt großen Wert auf die Verarbeitung regionaler und saisonaler Produkte, um Ihnen stets frische und kreative Gerichte zu bieten. Durch die enge Zusammenarbeit mit lokalen Partnern können wir sicherstellen, dass nur die besten Zutaten auf Ihren Teller kommen.

Wir sind stolz darauf, mit Lieferanten und Partnern aus der Umgebung zusammenzuarbeiten, die unsere Philosophie teilen und uns mit hochwertigen, frischen Zutaten versorgen. Diese Partnerschaften ermöglichen es uns, Ihnen eine abwechslungsreiche und geschmackvolle Speise- und Getränkekarte zu präsentieren, die sich regelmäßig ändert und an die jeweilige Saison angepasst wird.

Unsere Köche lassen sich von den Jahreszeiten inspirieren und kreieren Gerichte, die nicht nur köstlich, sondern auch nachhaltig sind. Ob frisches Gemüse im Frühling, saftige Früchte im Sommer, herzhafte Wurzelgemüse im Herbst oder wärmende Eintöpfe im Winter – bei uns finden Sie immer etwas Besonderes.

Wir laden Sie ein, die Vielfalt und Frische unserer saisonalen Küche zu genießen und wünschen Ihnen einen guten Appetit!

*Ihr Gastgeber-Team vom Bistro Wilhelm und GenoHotel Baunatal*

Hier finden Sie eine Übersicht unserer lokalen Partner:

Fleischerei Krug – Baunatal

Die Landgarnele – Niedenstein

Fischzucht Rameil – Fritzlar

Lindenhof – Fritzlar

Griesels Milchhof – Gudensberg

Kasseler Stadthonig - Kassel

Upänder Bauernmolkerei – Willingen

Brauereimanufaktur Steckenpferd – Kassel

## Limonade und Mineralwasser

RhönSprudel Mineralwasser Classic   Still	0,25l 2,90€   0,7l 6,20€
Coca-Cola	0,2l 3,10€   0,4l 4,10€
Coca-Cola Light	0,2l 3,10€   0,4l 4,10€
Fanta	0,2l 3,10€   0,4l 4,10€
Sprite	0,2l 3,10€   0,4l 4,10€
Thomas Henry Ginger Ale	0,2l 5,50€
Thomas Henry Bitter Lemon	0,2l 5,50€

## Säfte

Alle Säfte können Sie ohne Aufpreis auch als Schorlen bestellen.

Apfel	0,2l 3,50€   0,4l 4,80 €
Orange	0,2l 3,50€   0,4l 4,80 €
Kirsche	0,2l 3,50€   0,4l 4,80 €
Maracuja	0,2l 3,50€   0,4l 4,80 €
Banane	0,2l 3,50€   0,4l 4,80 €

## Kaffee & Tee

Café Creme	3,10€
Cappuccino	3,90€
Espresso	2,90€
Latte Macchiato	4,70€
Milchkaffee	4,70€
Dallmayr Tee	verschiedene Sorten 3,10€

## Bier

### Vom Fass

Krombacher Pils	0,3l	3,50€
	0,5l	4,90€
Starnberger Weiße	0,3l	3,70€
	0,5l	5,20€

### Aus der Flasche

Krombacher 0,0%	0,33l	3,50€
Krombacher Weizen alkoholfrei	0,5l	5,20€
Krombacher Weizen dunkel	0,5l	5,20€
Starnberger Helles	0,5l	5,50€

### Craftbeer

*Regional aus Kassel von der Braumanufaktur Steckenpferd* 0,33l 3,90€

Krisen Konter Pils naturtrüb

Kellerkind Kellerbier

## Offene Weine

### Weiß

2023 <b>Grauburgunder Qualitätswein</b>   trocken Diehl   Pfalz   Deutschland	0,2l	6,50€
2023 <b>Weissburgunder &amp; Chardonnay</b>   trocken Andres Deidesheim   Pfalz   Deutschland	0,2l	8,50€
2023 <b>Sommeracher Katzenkopf Riesling</b>   trocken Winzer Sommerach   Franken   Deutschland	0,2l	9,50€
2023 <b>Sissi &amp; Franz</b>   lieblich Hammel   Pfalz   Deutschland	0,2l	7,50€
2022 <b>Cuvée blanc A</b>   trocken Diehl   Pfalz   Deutschland	<i>alkoholfrei</i>	0,2l 5,50€

### Rosé

2023 <b>Calalenta Merlot Rosado</b>   trocken Fantini   Abruzzen   Italien	0,2l	8,00€
2021 <b>Valentin</b>   trocken Winzer Sommerach   Franken   Deutschland	0,2l	6,50€
2023 <b>Sissi &amp; Franz</b>   lieblich Hammel   Pfalz   Deutschland	0,2l	7,50€

### Rot

2023 <b>Familiengewächs Spätburgunder</b>   trocken Winzer Sommerach   Franken   Deutschland	0,2l	7,50€
2022 <b>Primitivo di Manduria Sessantuno</b>   trocken Conte di Campiano   Apulien   Italien	0,2l	9,50€
2019 <b>Corvina</b>   trocken Massinotti   Verona   Italien	0,2l	9,50€
2022 <b>Sissi &amp; Franz</b>   lieblich Hammel   Pfalz   Deutschland	0,2l	7,50€

## Flaschenweine

### Weiß

2023 **Lugana Limne** | trocken 0,75l 33,50€  
Tenuta Roveglia | Lombardei | Italien

2023 **Eins zu Eins Blanc de Noir** | trocken 0,75l 24,50€  
Diehl | Pfalz | Deutschland

### Rosé

2023 **Whispering Angel Rosé** | trocken 0,75l 65,00€  
Château d'Esclans | Provence | Frankreich

### Rot

2023 **Familiengewächs Spätburgunder** | trocken 0,75l 26,50€  
Winzer Sommerach | Franken | Deutschland

2022 **Primitivo di Manduria Sessantuno** | trocken 0,75l 26,50€  
Conte di Campiano | Apulien | Italien

2021 **Barbera D'Asti Superiore** | trocken 0,75l 32,50€  
Scrimaglio | Piemont | Italien

## Gin & Tonic

Preis für 4cl Gin + 2,50€

Erfinden Sie Ihren eigenen Gin Tonic -

Suchen Sie sich einen Gin aus und wählen Sie das perfekte Tonic dazu aus!

Für Empfehlungen fragen Sie gerne unser Serviceteam!

<b>GenoGin</b>	4cl	6,90€
<b>Tanqueray</b>	4cl	6,90€
<b>Hendrick's Gin</b>	4cl	9,90€
<b>Gin Mare</b>	4cl	9,50€
<b>St. Alberts Dry Gin</b>	4cl	12,90€
<b>Monkey 47 Dry Gin</b>	4cl	9,90€
<b>Dicky Bird Weser Dry Gin</b>	4cl	8,90€
<b>Dicky Bird Pepper &amp; Pear</b>	4cl	8,90€
<b>Dicky Bird Schlehenlikör</b>	4cl	8,90€
<b>Heimat Vogelfrei Color</b>	<i>alkoholfrei</i>	4cl      7,90€

## Cocktails & Longdrinks

<b>Aperol Spritz</b> Aperol   Sekt   Sodawasser   Orange	<i>auch alkoholfrei</i>	8,50€
<b>Lillet Wildberry</b> Lillet Blanc   Thomas Henry Wildberry   Sodawasser   Beeren		8,50€
<b>Hugo</b> Sekt   Holunderblütsirup   Sodawasser   Minze	<i>auch alkoholfrei</i>	8,50€
<b>Campari Orange</b> Campari   Orangensaft		8,50€
<b>Bazil Smash</b> Gin   Basilikum   Zitronensaft   Zucker		9,50€
<b>Honey Whisky Sour (Eggnog)</b> Whisky   Zitrone   Honig   Eiklar optional		9,50€
<b>Caipirinha</b> Cachaça   Limetten   Limettensaft   Rohrzucker		9,00€
<b>Cuba Libre</b> Heller Rum   Limetten   Coca-Cola	<i>auch alkoholfrei</i>	9,00€
<b>Mojito</b> Heller Rum   Limettensaft   Minze   Rohrzucker   Sodawasser	<i>auch alkoholfrei</i>	9,50€
<b>Vanilla White Beer</b> Kahlua   Bierlikör   Vanille Sirup   Sahne		9,50€
<b>White Espresso</b> Vodka   Baileys   Cointreau   Espresso		8,50€
<b>Porn Star Martini</b> Vodka   Maracujasaft   Vanille Sirup   Lime Juice		8,00€

## Digestifs

All unsere Digestifs werden (wenn nicht anders beschrieben) in 2cl ausgeschenkt.

## Obstbrände & Grappa

Faude Williams Christ Birne	5,50€
Faude Himbeergeist	5,50€
Faude Blutorange	6,00€
Nonino Chardonnay Monovitigno Grappa	5,50€

## Wodka

Lion's Wodka	4,50€
--------------	-------

## Korn & Kümmel

Malteserkreuz Aquavit	3,50€
Jubiläums Aquavit	3,50€
Linie Aquavit	3,50€

## Bitter & Amaro

Jägermeister	3,50€
Fernet Branca	3,50€
Ramazzotti Amaro	4cl 4,50€

## Liköre und Sonstiges

*Unsere Liköre werden in 4cl ausgeschenkt.*

Baileys Original Irish cream	4,50€
Adriatico Amaretto Bianco	6,00€
Adriatico Amaretto Roasted Almonds	6,00€
Marzadro Crema Alpina Pistacchio	4,50€
Marzadro Crema Alpina Melone	4,50€
Frangelico Haselnusslikör	4,00€
Limoncello	4,00€
Boba Basilikumlikör	7,00€
Strandwetter Likör	7,00€
Dicky Bird Grapefruit-Cello	7,50€
José Cuervo Especial Gold/Silver	2cl 4,50€
Don Julio Tequila Blanco	2cl 6,00€
Sambucca Molinari	2cl 3,50€

## Rum

*Unser Rum wird jeweils in 4cl ausgeschenkt.*

Eminente Reserva 7 años	11,50€
Eminente Ambar Claro 3 años	9,00€
Etter Rum 1823	14,50€
Don Papa Baroko	9,50€
Botucal Reserva Exclusiva	9,50€
Plantation Barbados 10 años	12,00€
Plantation Xaymaca	7,50€

## Whisk(e)ys

*Whiskey wird bei uns in jeweils 4cl ausgeschenkt.*

<b>Ardbeg An Oa</b>	9,50€
Islay   Single Malt	
<b>Lagavulin 16 Jahre</b>	17,50€
Islay   Single Malt	
<b>Bruichladdich The Classic Laddie</b>	12,50€
Islay   Single Malt	
<b>Glenfiddich 12 Jahre</b>	9,00€
Speyside   Single Malt	
<b>Glen Moray Chardonnay Cask Finish</b>	7,00€
Speyside   Single Malt	
<b>Wolfburn Aurora</b>	11,00€
Highlands   Single Malt	
<b>Tomatin Legacy</b>	8,00€
Highlands   Single Malt	
<b>Talisker Skye</b>	9,50€
Inseln   Single Malt	
<b>Slyrs Classic</b>	9,50€
Bayern, Dt.   Single Malt	
<b>Pike Creek 10 Jahre</b>	8,50€
Canada   Canadian Whisky	
<b>Ballantine's Finest</b>	4,50€
Blended Scotch   Malt & Grain	
<b>Jack Daniel's Old N°7</b>	6,00€
Tennessee   Bourbon	